
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 102 del 27/06/2023 BOLOGNA

Proposta: PPG/2023/97 del 19/06/2023

Struttura proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI FINANZIARI,
REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: DESIGNAZIONE DI UN COMPONENTE EFFETTIVO E DI UN COMPONENTE
SUPPLENTE NEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA CAMERA DI
COMMERCIO DI MODENA

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: IRENE PRIOLO in qualità di Assessore delegato

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

BORIONI MARCO espresso in data 20/06/2023

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

DIAZZI MORENA espresso in data 21/06/2023

sostituito, ai sensi del decreto n. 152 del 25 ottobre 2022 dalla Vicepresidente
Assessore delegato IRENE PRIOLO

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY, LAVORO,
FORMAZIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Approvazione Assessore: COLLA VINCENZO

Marco BorioniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL PRESIDENTE

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 "Riordinamento
delle  Camere  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e
Agricoltura" che dispone che sia il Presidente della Giunta
regionale  a  designare  un  componente  effettivo  ed  un
componente  supplente  del  Collegio  dei  revisori  dei  conti
della  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e
Agricoltura,  con  durata  in  carica  di  quattro  anni,  come
modificata dai decreti legislativi 15 febbraio 2010, n. 23 e
25 novembre 2016 n 219 ed in particolare l’articolo 4 che
disciplina la vigilanza sul sistema camerale;

Viste le leggi regionali:

 -  27  maggio  1994  n.  24  recante  "Disciplina  delle
nomine di competenza regionale e della proroga degli organi
amministrativi.  Disposizioni  sull'organizzazione  regionale"
come modificata dalla la L.R. 24 marzo 2004 n. 6 recante
"Riforma  del  sistema  amministrativo  regionale  e  locale.
Unione  Europea  e  relazioni  internazionali.  Innovazione  e
semplificazione. Rapporti con l'Università" e ss.mm.ii.;

-  24  marzo  2004  n.  6  recante  "Riforma  del  sistema
amministrativo regionale e locale. Unione Europea e relazioni
internazionali. Innovazione e semplificazione. Rapporti con
l'Università" con particolare riferimento agli articoli 45 e
46;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1109
del  11/07/2016  denominata  “Istituzione  dell’elenco  dei
Revisori  dei  Conti  per  le  nomine  della  Giunta  e  del
Presidente della  Regione Emilia-Romagna  disciplinata dalle
leggi regionali n. 4/94 e n. 6/04;

Acquisita agli atti d'ufficio la nota del Presidente
della  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e
Agricoltura  di  Modena  del  04/05/2023,  ns.  prot.
PG/2023/434024,  avente  ad  oggetto  la  richiesta  di
designazione dei nuovi componenti del Collegio dei revisori
dei conti della Camera di Commercio medesima, in previsione
della comunicata scadenza del mandato precedente;

Dato  atto  che  si  è  provveduto  a  pubblicizzare  le
designazioni  da  effettuarsi  secondo  quanto  stabilito
dall'art. 45 della citata L.R. n. 6/2004 e con le modalità
stabilite dalla circolare del Capo di Gabinetto n. 1 del 5

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



aprile  2004  e  dalle  successive  precisazioni  del  6  luglio
2004;

Ritenuto, ai sensi delle norme sopra richiamate, di
dover provvedere alla designazione di un componente effettivo
e di un componente supplente del Collegio dei revisori dei
conti della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Modena;

Ritenuto di rinnovare le designazioni, per tutta la
durata del collegio dei revisori dei conti, pari a quattro
anni, dei signori:

 Daniela Valpondi, nata a Ferrara (FE) il 05/11/1961,
sulla  base  dell'esperienza  e  della  professionalità
possedute  attestate  dal  curriculum  vitae,  conservato
agli  atti  della  Direzione  Generale  Economia  della
conoscenza, del lavoro e dell’impresa, quale componente
effettivo del collegio dei revisori;

 Gandolfo Claudio nato a Modena (MO) il 11/04/1958, sulla
base dell'esperienza e della professionalità possedute
attestate  dal  curriculum  vitae,  conservato  agli  atti
della Direzione Generale Economia della conoscenza, del
lavoro e dell’impresa, quale componente supplente del
collegio dei revisori;

Dato atto della sussistenza del possesso dei requisiti
di onorabilità ed esperienza di cui all'art. 3 della L.R.
24/94 e dell'insussistenza di situazioni di incompatibilità,
di cui all'art. 4 della L.R. 24/94, nonché dell'iscrizione al
registro dei Revisori Legali di cui al D. Lgs. 27 gennaio
1992 n. 88, con riferimento a quanto previsto dall’art. 43
del D. Lgs n. 39/2010, sulla base delle dichiarazioni rese
dalle interessate ai sensi degli articoli 38, 46, 47 e 76 del
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e conservate agli atti della
Direzione Generale Economia della conoscenza, del lavoro e
dell’impresa;

Dato atto dei pareri allegati;

DECRETA

a) di  rinnovare  la  designazione  nel  Collegio  dei
Revisori  dei  Conti  della  Camera  di  Commercio,  Industria,
Artigianato  e  Agricoltura  di  Modena,  sulla  base  delle
considerazioni  formulate  in  premessa  e  qui  integralmente

pagina 3 di 6



richiamate, per tutta la durata dell’organo pari a quattro
anni:

- la sig.ra Daniela Valpondi, nata a Ferrara (FE) il
05/11/1961 quale componente effettivo;

- il  sig.  Gandolfo  Claudio  nato  a  Modena  (MO)  il
11/04/1958 quale componente supplente;

b) di  disporre  la  pubblicazione  per  estratto  del
presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia–
Romagna Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 4 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Borioni, Responsabile di SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI
FINANZIARI, REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di
proposta PPG/2023/97

IN FEDE

Marco Borioni

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2023/97

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 6 di 6


